
2024 年 5 月 9 日 
報道関係者各位  

農林中央金庫 富山支店 
 

「Agrication＆Fincationプロジェクト」苗植えセレモニーのご案内  

 
新緑の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申しあげます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申しあげます。 

農林中央金庫富山支店は、これまで富山県内の様々な団体の皆様にご協力いただき「農

業」「金融」の切り口で片山学園初等科の児童の皆様に、体験型の授業（Agrication＆

Fincationプロジェクト）を行ってまいりました。 

本プロジェクトでは、本年もＪＡバンクが富山県や県内企業と連携しながら、片山学園

初等科の児童の皆様に対し、富山県のブランド米「富富富」をバケツ稲で育成することや、

収穫したお米を使った体験型の農業・金融教育を展開する予定です。これらの活動を通して

農業・地域振興や、未来を見据えた世界で活躍できる人材育成に努めてまいりたいと考えて

おります。 

つきましては、「とやま食の王国大使ふふふ」をお呼びしたセレモニーや片山学園初等科

の児童によるバケツ稲の苗植えを開催いたしますので、ご案内申しあげます。 
 

記 
 
 
1 開 催 日 時   2024 年 5 月 14 日（火） 13：45～15：15 
 
2 開 催 場 所   片山学園初等科 2 階 体育館/ピロティ―  

（富山県射水市戸破 1511‐5） 
 
3 内 容  「Agrication＆Fincationプロジェクト」 

① バケツ稲の苗植えセレモニー（体育館） 
② 小学生によるバケツ稲の苗植え（ピロティー） 

 
4  ご 留 意 事 項     ・ご出席の際は 5 月 13 日(月）までに以下お問い合わせ先まで 

ご担当者部署やお名前をご連絡いただけますと幸甚です。 
 
 
 
 
 
 

 
以上 

【本件に関するお問い合わせ先】 
農林中央金庫 富山支店 系統プロモート班 
担当：中土 TEL：076-445-2503 
Mail：jabanktoyama3@nochubank.or.jp 


